COMISSÃO ESPECIAL DESTINADA A PROFERIR PARECER AO P ROJETO DE LEI Nº 6716,
DE 2009, DO SENADO FEDERAL, QUE "ALTERA A LEI Nº 7. 565, DE 19 DE DEZEMBRO DE
1986 (CÓDIGO BRASILEIRO DE AERONÁUTICA), PARA AMPLI AR A POSSIBILIDADE DE
PARTICIPAÇÃO DO CAPITAL EXTERNO NAS EMPRESAS DE TRA NSPORTE AÉREO" - PL
841/95 APENSADO A ESTE.

REQUERIMENTO Nº             DE 2010
(Do Sr. Otavio Leite)

Requer que seja aprovada a
inclusão do Brigadeiro Mauro
Gandra (ex-Ministro da
Aeronáutica) e Mauro Reis,
coordenador do Instituto do Ar da
Universidade Estácio de Sá, para
participar de audiência pública, em
data a ser definida.

Senhor Presidente,

            Requeiro a Vossa Excelência, ouvida a Comissão, com base no art. 255 do
Regimento Interno da Câmara dos Deputados, que seja aprovada a inclusão do
Brigadeiro Mauro Gandra (ex-Ministro da Aeronáutica) e Mauro Reis, coordenador
do Instituto do Ar da Universidade Estácio de Sá, no cronograma de audiências
públicas desta comissão especial.

JUSTIFICAÇÃO

            O Brigadeiro Mauro Gandra e Mauro Reis, coordenador do Instituto do Ar
da Universidade Estácio de Sá tem muito a contribuir para o debate da matéria.
Conto com o apoio dos membros desta comissão para trazer luz a nossa
discussão aprovando este requerimento.

Sala das Sessões, 11 de maio de 2010

Deputado OTAVIO LEITE
PSDB/RJ

Líder da Minoria no Congresso Nacional